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A világban minden má-
sodik másodpercben egy
embernek vért kell kapnia
ahhoz, hogy életben ma-
radjon vagy meggyógyul-
jon. A véradók napját Ma-
gyarországon november
27-én tartják, melynek
tiszteletére városunkban
is köszöntötték a jubiláló
véradókat.

A Magyar Vöröskereszt
szervezésében évtizedek
óta tartanak véradást Jász-
árokszálláson, évente négy-
szer. A tervezett létszám 60
fő/alkalom, de ez rendsze-
rint kevésnek bizonyul. Egy
véradó három emberi életet
menthet meg. A jászárok-
szállási az egyik legössze-
tartóbb véradó közösség,
de szinte minden alkalom-
mal első véradókat is kö-
szönthetnek – árulta el ne-
künk a Magyar Vöröske-
reszt dolgozója, Kovácsné
Visnyei Zsuzsanna. Gyakran
szerveznek irányított vér-
adást, ahol a helyi vér-
adókra mindig lehet számí-
tani. Az utóbbi években a
városban működő cégek is
szerveznek véradást.

A véradók mellett azonban
fontos megemlítenünk a Ma-
gyar Vöröskereszt dolgozói-
nak és a helyi önkéntesek
önzetlen munkáját. Igazi
összefogással dolgoznak
azért, hogy megfelelő felté-
teleket biztosítsanak min-
den alkalommal. Márkus
Andrásné pályázatok felku-
tatásával segíti elő, hogy a
jubiláló véradókat köszönt-
hessék, emellett Jászárok-
szállás Város Önkormány-
zata és a Csányi Alapítvány
hozzájárulására is számít-
hatnak. Bozsik Mária és
Kókai Béláné több mint 15
éve vállalja önként, hogy a
vérvételt követően pogácsá-
val és teával kínálja a vér-

adókat, melyet az Iskola-
konyha biztosít. A Petőfi Mű-
velődési Ház minden alka-
lommal díjmentesen bo-
csátja rendelkezésükre a ter-
met.

Ebben az évben 49 jubiláló
véradót köszöntöttek.

10-szeres véradó: Bobák
Gyula, Bakos Zita, Braxátor
Zoltán, Csomor Csaba, Jakus
Szabolcs, Kaszab László, Ke-
resztúri Guba Andrea, Kiss
Kinga, Major Mónika, Mo-
zsárné Deák Mónika, Pogány
Sándor, Palánki Gábor, Pa-
nyik Roland, Rédei Gergely,
Szabó Dávid.

20-szoros véradó: Geb-
hard József, Lengyel Zsolt,
Lengyel Ármin, Molnár Alex
Dávid, Márkus László, Nagy
Tibor.

25-szörös véradó: Bobák
Péter, Bódis Edina, Fazekas
László, Nyéki Mária, Szabó
Csaba.

30-szoros véradó: Bal-
lagó Sándor, Bozsik László,
Kerekes Dorottya, Nemes
György.

40-szeres véradó: Baró-
csiné Faragó Szilvia, Bendó
Ferenc, Dékány Norbert,
Goda László, Bobák Ottó.

50-szeres véradó: Lé-
nárt Krisztián, Nemoda Zol-
tán.

60-szoros véradó: Agócs
Zoltán, Csikós Zsolt, Mongyi
Mihály.

70-szeres véradó: Nagy
Gyula, Nagy László, Pethes
Kálmán, Pethes Zoltán, Tóth
János Armand.

75-szörös véradó: Bagi
József.

80-szoros véradó: Tősér
László, Nagy Ferenc.

100-szoros véradó: Rédei
Tamás.

Fontos megemlítenünk
Bordás Imrét, aki 137-szer
segített embertársain ilyen
formában. Köszönjük a vért
adók és a segítők önkéntes
munkáját!

Jászárokszállás Város Ön-
kormányzata a 2022. évi
júniusi testületi ülésen
arról határozott, hogy vá-
rosunk újszülöttjei iránti
tiszteletét ezentúl minden

évben egy közös életfa ülte-
tésével szeretné kifejezni. 

Az újszülöttek részére tör-
ténő életfaültetés megvaló-
sítását Jakus Gyula jász-

árokszállási lakos kezdemé-
nyezte egy fórumládába be-
dobott javaslat formájában,
amit a képviselő-testület
nagy örömmel fogadott és
munkatervében célként
tűzte ki az idei évre. Ezúton
is köszönjük szépen a javas-
latot.

A testület döntésének

megfelelően az első újszülöt-
tek részére történő faülte-
tésre 2022. október 21-én
került sor a Szentandrási úti
bringapark mellett, ahol egy
ezüst hársfát ültetett a kép-
viselő-testület a tavalyi
évben született 86 jászárok-
szállási gyermek tiszteletére. 

Folytatás a 2. oldalon.

Október 28-án tartottuk a
jászágói óvoda és konyha 50
éves jubileumi ünnepségét.

A program keretében ke-
rült átadásra az Önkormány-
zati tulajdonban lévő ingat-

lanok fejlesztése – 2021. és
az Óvodai játszóudvar, köz-
területi játszóterek fejlesz-
tése – 2022. projektek kere-
tében megújult épület és
udvar. 

Folytatás a 2. oldalon.
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életfAültetés A jászárok-
szállási újszülötteknek

2021-ben 86 gyermek született Jászárokszálláson

A jubileumi ünnepség meghívott vendégei

A Jászárokszállási Cukor-
betegek Klubja szervezésé-
ben háromnapos kirándu-
láson vettünk részt 2022.
november 4. és 6. között.
Az úti célok Mariazell, Bécs
és Pozsony voltak.

Az autóbuszos utazáson az
óvodástól a nyugdíjasig min-
den korosztály képviseltette
magát. Az első napon magas
hegycsúcsok, festői völgyek és
vadregényes szurdokok között
utazva értünk a híres zarán-

dokhelyre, Mariazellbe, ahol
megtekintettük a város jelké-
pének számító háromtornyú
bazilikát. A búcsújáró temp-
lom ősét Nagy Lajos királyunk
építtette, ami az idők során a
magyarság egyik legfontosabb
kegyhelyévé vált. Szintén ma-
gyar vonatkozású érdekesség,
hogy 1975-ben itt helyezték el
Mindszenthy József bíboros
sírját, ami csak a rendszervál-
tás után, 1991-ben került át a
magyarországi Esztergomba.  

Folytatás a 2. oldalon.

50 év

„Adj vért és
ments meg

három életet!”

Ahol körbevesz
A történelem…



Folytatás az 1. oldalról.
A mesés osztrák kisváros-

ban egy rövid sétára és néze-
lődésre is volt még időnk.
Visszafelé megálltunk a
Semmering ékszerdobozá-
nak nevezett Mariaschutz-
ban, ahol megcsodáltuk a
gyógyító forrást rejtő temp-
lomot és a fantasztikus kilá-
tást, majd megkóstoltuk az
ínycsiklandó óriásfánkot. 

Az esős idő ellenére a jó-
kedv és az izgatottság egész
nap töretlen maradt a kirán-
dulók körében.

A második napon Bécs, a
hajdani császárváros volt az
úti célunk. Az első progra-
munk egy autóbuszos város-
nézés volt, amely során meg-
ismertük a főváros legfonto-
sabb részeit: a Ringet, az Ope-
rát, a Parlamentet és sok-sok
gyönyörű épületet. Ezután
szabad séta következett a bel-
városban. Az elegáns étter-
mek és üzletek mellett itt áll a
pestisoszlop, melyen Magyar-
ország címere is látható.

Innen csak pár lépés a monu-
mentális Szent István-dóm,
melynek tetőcserepei egy
budai üzemből származnak.
A székesegyházban helyezték
el az eredeti máriapócsi Ma-
donna-kegyképet, emellett
több magyar uralkodót is ide
temettek el. Délután Ausztria
egyik legismertebb műemlé-
két, a Schönbrunni kastélyt és
látványos parkját kerestük
fel. A kastély Mária Terézia és
Sisi korába repített vissza
minket. Rengeteg érdekes
dolgot hallottunk az akkori

életről és a császári családról.
A kastély nemcsak kívül,
hanem belül is csodaszép.
Meglepő módon egy része ma
is funkcionál, lakásként bérel-
hető. A park is lenyűgöző
szépségnek örvend. Szökőku-
tak, szobrok, fák, virágok fölé
emelkedik a pompás Glori-
ette. A magaslatra felkapasz-
kodva pazar bécsi panoráma
tárult elénk.

A harmadik napon Szlová-
kia felé vettük az irányt, és

az egykori magyar főváros,
Pozsony volt az úti cél. Helyi
idegenvezető kalauzolt el
minket a jelentősebb épüle-
tekhez, melyek a magyar tör-
ténelem számos forduló-
pontjának helyszínei. Az im-
pozáns Prímáspalota tükör-
termében írta alá Haynau a
szabadságharc főtisztjeinek
halálos ítéletét. A Mihály-
kapun átvezető utat arany
koronák díszítik, utalva arra,
hogy Pozsony koronázó
város volt. A díszes Szent
Márton-dómban tizenegy

magyar királyt koronáztak
meg. Kaptunk egy rövid sza-
badidőt, melynek során min-
denki egyénileg is élvezhette
a város szépségét és hangu-
latát. A turisták körében
népszerű mókás szobrot
sem hagytuk ki, aki az óvá-
rosban kukucskál ki a csa-
tornából.

A kirándulás végére min-
denki jól elfáradt, de élmé-
nyekben gazdagon tértünk
haza.

Folytatás az 1. oldalról.
Az ünnepség a gyermekek

dalos műsorát követően a sza-
lagvágásokkal vette kezdetét,
majd Kiss Csaba apátplébános
szentelte fel a megszépült
épületet. A program a művelő-
dési házban folytatódott, ahol
a jelenlegi óvodás gyermekek
műsorát tekinthették meg a
résztvevők, majd Mozsár
Lászlóné polgármester asz-
szony köszöntőjében elevení-
tette fel az óvoda történetét.

A jubileumi ünnepség ven-
dégei voltak: Rácz Zsófia, ifjú-
ságért felelős miniszteri biztos,
Pócs János országgyűlési kép-
viselő és Borbás Zoltán, a me-
gyei közgyűlés alelnöke. A ked-
ves köszöntő és méltató szava-
kat követően Paksi Józsefné

nyugdíjas óvónő visszaemlé-
kezését, majd Kácsorné Sulyok
Ildikó intézményvezető ün-
nepi gondolatait hallgathatták
meg a résztvevők, melyek kö-
zött egykori óvódások verssel,
tánccal, zenés műsorral színe-
sítették a programot.

A rendezvényen részt vevő
egykori óvodások, dolgozók,

meghívott vendégek az ün-
nepi torta felvágását követően
kötetlen beszélgetés kereté-
ben eleveníthették fel az egy-
kori kedves emlékeket, és te-
kinthették meg az óvodai cso-
portképekből készült tablókat,
az óvodában pedig a gyer-
mekek munkáiból, ballagási
emlékekből készült kiállítást.
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életfAültetés
A jászárokszállási

újszülötteknek

Az óvodások műsora

Kirándulók a császárvárosban

Ahol körbevesz
A történelem…

Folytatás az 1. oldalról.
A meghívott gyermekek

szép számban vettek részt
szüleik, nagyszüleik kísére-
tében. A megjelenteket Antal
Péterné Szerző Ildikó polgár-
mester asszony köszöntötte. 

Kiemelte, milyen nagy fon-
tossággal bír a település szá-
mára, hogy az itt született
gyermekek felnőttként is Jász-
árokszálláson folytassák élet-
üket. Hangsúlyozta, hogy az
önkormányzat a jövőben is tá-
mogatni igyekszik minden
olyan kezdeményezést, amely
a gyermekek, családok Jász-
árokszálláshoz való kötődését
erősíthetik. Beszédében el-
mondta, hogy a faültetés hely-
színeként azért a Szentand-
rási úti szabadidőpark terüle-
tére esett a testület választása,
mert a bringapark megvaló-
sulása óta ott töltik legna-
gyobb számban a gyermekek
szabadidejüket. Remélhetőleg
a szabadidőpark további lehe-
tőségekkel bővül majd a jövő-
ben, melybe kiválóan illesz-
kednek majd az évről évre
elültetésre kerülő fák.

Ezt követően Pető Judit ön-
kormányzati képviselő mél-
tatta az életfaültetés jelentő-
ségét. Régen ugyanis, ha egy
családba gyermek érkezett,
szokás volt fát ültetni. E cso-
dás magyar népszokás napja-
inkra talán kissé feledésbe
merült, pedig a születéskori
faültetés meghatározó szim-
bólummal és jelentéssel ren-
delkezik. A fa ugyanis úgy

gyökerezik a földben, ahogy
gyermek a családban. Olyan
nagyra nő, mint a gyermek, és
ugyanúgy kötődik a gyökerei-
hez, ahogy a gyermek a szülői
házhoz. Éppen ezért fát ül-
tetni az újszülötteknek nem-
csak hagyomány, hanem fel-
emelő érzés is. A városunk új-
szülöttjei részére történő
évenkénti faültetés célja
ennek a szép szokásnak a fel-
elevenítése Jászárokszálláson
önkormányzati segítséggel.

És, hogy miért éppen októ-
ber 21-én? Ennek több oka
is van. Az október hónap
nemcsak egy gyönyörű, szí-
nes időszak a természetben,
hanem az évnek egy hűvö-
sebb, csapadékban gazda-
gabb szakasza is, mely kivá-
lóan alkalmas faültetésre. Az
ilyenkor elültetett facseme-
tének ugyanis a következő
néhány hónapban erős,
egészséges gyökereik növe-
kednek majd a tél folyamán.

Ezen kívül október 21-én
ünnepeljük a Földünkért vi-
lágnapot. Ez a nap jó alkalom
arra, hogy elgondolkodjunk,
vajon a hétköznapi életünk
során mit tehetünk egyénileg,
akár közösen a környezetünk
védelméért, a klímaváltozás
elleni küzdelemben? Minél fi-
atalabb korosztállyal ismertet-
jük meg a környezetünk iránti
tudatosságot, a minket körül-
vevő táj szépségének fontos-
ságát és védelmét, annál sike-
resebb jövő elé nézünk. Csele-
kedeteinkkel, döntéseinkkel jó

példát mutatva közvetíthetjük
ezeket az értékeket a gyer-
mekek felé, családunkban és
más közösségeinkben is.

Az ünnepség lezárásaként a
képviselő-testület férfi tagjai
elültették az életfát, eközben
pedig polgármester asszony a
megjelent gyermekek és szü-
leik részére egy-egy emlékla-
pot adott át ez alkalomból és
köszönte meg részvételüket.

Köszönettel tartozunk a Vá-
rosgondnokság dolgozóinak,
akik gondoskodtak a helyszíni
előkészítő munkálatokról, to-
vábbá egy gyönyörű kopjafa
elkészítéséről, mely az elülte-
tett fa mellé került. Ugyancsak
köszönjük Paálné Major Krisz-
tinának, hogy elkészítette a
kopjafára helyezett emléktáb-
lát és ezzel az önzetlen felaján-
lásával támogatta az eseményt.

A mondás úgy tartja, aki fát
ültet, bízik a jövőben. Jász-
árokszállás Város Önkor-
mányzatának Képviselő-tes-
tülete is bízik abban, hogy ez
az életfaültetési kezdeménye-
zés egy olyan jó példa, ame-
lyet sikerül hagyományként
megtartanunk, és ennek ápo-
lásával évek múltán egy szép
liget jöhet majd létre a Szen-
tandrási úti bringapark körül,
mely üde színfoltja és egyben
újabb zöldfelülete lesz majd
városunknak. Szívből kíván-
juk, hogy legyen ez egy olyan
kapocs, amely a gyermekek
szülővárosuk iránti szeretetét,
kötődését még tovább erősíti.



Holnapután advent első
vasárnapja, kicsit talán szo-
katlanul korainak érezzük
az idén az időpontot, de
talán most minden eddigi-
nél jobban várjuk az ünnepi
készülődés, az elcsendese-
dés időszakát. A katolikus
egyházban advent liturgi-
kus színe a lila, amely a
bűnbánatot, a szent fegyel-
met és összeszedettséget
jelképezi. Érezzük azt, hogy
erre a fegyelemre, össze-
szedettségre életünk min-
den területén szükség van
most. Fegyelmezettebben
költünk, fűtünk, kicsit ösz-
szeszedettebben indulunk
el vásárolni, jobban átgon-
doljuk a mindennapok fel-
adatait. A képviselő-testü-
let is minden eddiginél job-
ban átgondolja feladatait,
megkezdtük a következő év
tervezését. Munkamegbe-
szélésen már előkészítettük
a 2023-as év munkatervét,
kijelöltük a jövő évi költség-
vetés sarokpontjait is. 

Nagy örömünkre hama-
rabb elkészült a parkoló a
temetőnél, a sportpályánál,
a forgalmi csomópont a
strandi malomnál és a to-
vábbi négy utca. A 122 mil-
liós kormányzati támogatás
mellé 30 milliós önerőt ter-
vezett a testület tavasszal,
ezt sikerült ebben a formá-
ban megvalósítani, többlet-
költség nélkül. A műszaki
átadásra november 24-én
került sor. 

A külterületi utak pályáza-
ton a Torba dűlő készül. Pályá-
zati támogatás 265.828.646
Ft, 20 milliós önerőt is bizto-
sítottunk hozzá. Jelen állás
szerint ennél a beruházásnál
is tudjuk tartani az eredetileg
betervezett költségeket, ösz-
szegeket.  Két réteg aszfalt kö-
tőréteg, az utolsó pedig a ko-
póréteg, mely már teljes egé-
szében elkészült. A szikkasztó
árkok kialakítása és az útpad-
kázás következik. 

Az önkormányzat közel
40 tonna aszfaltot termelt
be a kátyúkba az elmúlt 2
hónapban. Tudjuk, hogy
még sok utca kimaradt, a
következő kátyúzásra majd
tavasszal kerül sor. 

A helyi tűzifa programra
sok kérelem érkezett, a szo-
ciális bizottság bírálja fo-
lyamatosan a kérelmeket,
megkezdődött a kiszállítás.  

A hatósági áras tűzifa je-
lenlegi elérési lehetősége a
lakosság számára kedve-

zőbben alakulhat, köze-
lebbi pontokon is elérhető
lesz, ezt az ígéretet kaptuk.
Jászárokszállásról 165 köb-
méter fát igényeltek össze-
sen a lakosok. 

A szelektív szigetek ren-
deltetésszerű használata
sajnos még mindig nem si-
kerül néhány lakosunknak.
Bár már minden nap elszál-
lítják a Városgondnokság
dolgozói a mellé kihelyezett
hulladékot, mégis újra meg
újra néhányan teljesen sza-
bálytalanul kirakják a
lomot és más egyéb hulla-
dékot is. 

Az őszi gallyazás, korhadt
fák kivágása is megtörtént,
illetve folyamatosan végzi a
tűzoltóság és a Városgond-
nokság. 

Sajnos lapzártáig a Nép-
konyha üzemeltetője még
nem kapta meg az enge-
délyt a minisztériumból, mi
elkészültünk az osztópont-
tal a Kisfaludy utca 13/B in-
gatlanban. Várjuk az indu-
lást. A LED csere programra
olyan sok település jelent-
kezett, hogy jelenleg nem
tudják még biztosítani a te-
lepülések számára az izzó-
kat folyamatosan. 

Újra egyeztettem a megyei
közgyűlés alelnökével és
munkatársaival a benyúj-
tott pályázatokról. A pályá-
zati idő lezárult. A Mun-
kácsy utca felújítási pályá-
zata és az Ipari park fejlesz-
tése tárgyában a benyújtott
pályázatok elbírálása a jövő
év elején várható. 

A közútkezelőnek jelez-
tük a Kossuth út és a Dózsa
György út sarkán az útfel-
gyűrődést, illetve a Kossuth
utca további szakaszain is.
A Jászberényi út rossz álla-
potára újból jelzéssel, ké-
réssel éltünk. A közterület-
felügyelői állásra december
5-ig lehet jelentkezni, pá-
lyázni.  

Az Arany János utca és a
Kossuth út sarkán lévő el-
hanyagolt ingatlan bontásá-
nak érdekében hatáskö-
römben eljártam, a tulajdo-
nos a bontást megkezdi, mi-
után november 8-án kikö-
tésre került végre az áram.
A vállalkozó időközben
megküldte a tervezett üzle-
tek látványtervét, 2023
őszére tervezi a nyitást. 

Elkészült az önkormány-
zat által épített járda a
Sport, a Déryné és a Kisfa-
ludy utcákban. Az árkok

tisztítása, rendbetétele fo-
lyamatos. A saras utcák ki-
vitelezése (Ősz u., Dobó u.
két szakasza, Arany J. u.
zsákutca) november 21-én
kezdődött, és még az idén
befejezi a vállalkozó. 

A képviselő-testület a
Munkácsy utca legszüksé-
gesebb szakaszainak pad-
kázásáról is döntött, még az
idén elvégezzük a munkát. 

Önkormányzati külterü-
letre erdőt tervezünk tele-
píteni, erdőtelepítési pályá-
zat benyújtásával 2023-
ban, vizsgáljuk az energiafa
ültetés lehetőségét is. 

Elkészült a Bringapark
melletti terület első körös
terve, a testület áttekinti,
majd dönt a kivitelezés üte-
mezéséről.

Az Idősek Tanácsa segítő
hálózatának működtetését
megkezdte. Önkéntesek to-
borzása is elkezdődött, már
többen csatlakoztak hoz-
zánk, s segítik munkánkat.
A segítségnyújtást az igé-
nyekhez igazítjuk lehetősé-
geinkhez mérten: bevásár-
lás, gyógyszerkiváltás, au-
tóval történő szállítás, favá-
gás, fűnyírás, hótúrás… Le-
vélben keressük meg az
időseket, melyben az elér-
hetőségeket is megadjuk tá-
jékoztatásul. 

A piacfelújítási beruhá-
zásra újabb közbeszerzést
írtunk ki, melyre december
2-ig lehet pályázatot be-
nyújtani. 

December 1-től postai
úton kapják meg a 65 év fe-
letti lakosok a 10 ezer fo-
rintos rezsitámogatást. 

Áttekintettük a REGIO-
KOM vezetőjével a szemét-
szállítás legfontosabb fel-
adatait. Azoknak a lakosok-
nak, ahová jelenleg nem tud
a gépjármű behajtani, zsák
igényelhető a Városgond-
nokságon, melyet minden
esetben elszállít a szolgál-
tató. A zöld és sárga zsákok
szállításakor figyeljünk a
szállítási napokra, hogy a
megfelelő időpontban he-
lyezzük ki a zsákokat. Dec-
ember 5-én és 6-án rendkí-
vüli zöldhulladék szállí-
tásra kerül sor. 

Tárgyaltunk a vízügyi
szakhatósággal és a Heves
megyei Vízmű Zrt-vel a
Szarvágy patak és a Gyön-
gyös patak ügyében. A Szar-
vágy patak medrének kita-
karítása elkerülhetetlen,
megkezdődtek a munkála-
tok. A Gyöngyös patakról a
képviselő-testület decem-
ber 1-jén tartandó ülésén
tárgyal. 

Az energetikai pályáza-
tunk műszaki tartalma no-
vember 30-ig elkészül, a
közbeszerzési eljárás megin-
dítása így megkezdhető lesz. 

Október 28-i ülésén dön-
tött a testület ebrendészeti
feladatok ellátásáról. A
szerződést megkötöttük egy
hevesi vállalkozóval. Az első
alkalommal 3 kutya befo-
gása már meg is történt. A
város honlapján elérhető,
hogy a jelzést miként szük-
séges megtenniük. A beje-
lentő neve, címe, telefon-
száma szükséges, továbbá
az, hogy hol látták a kóbor
kutyát (pontos cím). Nem
várt kutyatámadást azonnal
jelezzék, a gyepmesteri
szerződés értelmében kijön
a helyszínre a gyepmester, s
megkezdődik a befogás. 

A képviselő-testület dön-
tött új közvilágítási lámpák
felszereléséről, 11 lámpa-
test kerül kihelyezésre 7 ut-
cában: Balassa u., Deák F. u.,
Gagarin u., Pipacs u., Szent I.
telep, Fürdő u., Czinka P. u.

A városközpont fejlesz-
tése érdekében parkolási le-
hetőségek feltérképezésé-
ről, csapadékvíz-elvezetés
rendezéséről is döntött a
testület. Rákóczi F. u., temp-
lommal szemben gyalogos
átkelő és a már kialakított
parkolók közötti terület
esetében, és a Széchenyi I.
u. Jász-Ház előtti szakasz,
valamint a „Zöld IX.” ven-
déglátóipari egység előtti
padka víztelenítésével egy-
bekötve a Széchenyi I. u. 30.
szám alatt található orvosi
rendelő előtti közterületnél. 

November 15-én soron kí-
vüli testületi ülésen döntöt-
tünk a III. számú fogorvosi
körzet tartós helyettesítésé-
ről. December 1-től Dr. Gö-
böly Borbála Ildikó fogorvos
doktornő látja el a körzet be-
tegeit. Ugyancsak döntés szü-
letett a Gondozási Központ
Jászárokszállás intézményve-
zetői munkakörének betölté-
séről. Három pályázat érke-
zett. A három pályázó közül
egy pályázó a döntés napján
visszalépett egyéb okokból,
így két pályázót hallgatott
meg a szociális bizottság és a
képviselő-testület. A testület
döntése értelmében decem-
ber 1-től a vezetői feladatot
Szerencsés Csabáné gyön-
gyöstarjáni lakos látja el. 

A képviselő-testület közö-
sen alakította ki álláspont-
ját a karácsonyi díszkivilá-
gítással kapcsolatban is. A
jelenlegi helyzetben takaré-
kosabban igyekszünk kivi-
telezni. A fák közül kettő

díszkivilágítása, valamint a
szarvas és a hóember kihe-
lyezése, illetve az adventi
gyertya kivilágítása történik
meg az idén. Megrende-
zésre kerül az Adventi vásár
is a parkban. Az Árokszál-
lási téli esték programsoro-
zatot megtartjuk kicsit sze-
rényebben, takarékosab-
ban. Két év után újra meg-
rendezzük az Idősek kará-
csonyát is. Ebben a lapszá-
munkban olvashatják a
részletes programot, mely-
ben gyermek, fiatal, idős
egyaránt talál majd neki tet-
sző ünnepváró rendez-
vényt. A Mikulástól karácso-
nyig tartó ünnepi progra-
mok jelentős része a helyi
civil szervezetek, egyesüle-
tek, szakkörök, helyi alko-
tók tevékeny, önzetlen mun-
kájának eredménye. Tiszte-
lettel köszönjük városunk
önkormányzata nevében,
hogy ilyen sokan és ilyen
változatos programokkal
vállalnak részt a program-
sorozatban. A programok
többségében a művelődési
házban kerülnek megren-
dezésre. Minden civil szer-
vezet, egyesület, szakkör
mára már itt tartja prog-

ramjait, próbáit, ezúton is
köszönjük, hogy figyelme-
sek, türelmesek egymással.
Nem kis feladat helyt adni
ennyi programnak, össze-
hangolni ennyi szervezetet,
egyesületet. Az adventi idő-
szakban az egyházi rendez-
vények is megvalósulnak,
ahogyan az előző években
is. A képviselő-testület dön-
tött a templom adventi idő-
szakot felölelő fűtéstámoga-
tásáról is. 

Az első adventi gyertyát
most vasárnap gyújtjuk
meg, szeretettel hívjuk
Önöket új helyszínre, a
könyvtár előtti parkba a va-
sárnapi szentmisét köve-
tően közös gyertyagyúj-
tásra.

Az Élő adventi naptárhoz
idén is sokan csatlakoztak,
melyet ezúton is köszö-
nünk. December 1-jén az
egyes számot a képviselő-
testület világítja meg a Vá-
rosházán, a kezdő ünnepi
élő adventre tisztelettel
várjuk Önöket ezen az
estén a hivatal udvarába. Az
Árokszállási téli esték prog-
ramjaira mindenkit szere-
tettel várunk, készüljünk
együtt az ünnepre!
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szöveg: AntAl péterné szerző ildikó
polgármester

polgármester beszámolójA



A jászárokszállási Állat-
barátkoZoo 2022. október
30-án számtalan program-
mal várta a felnőtteket és
gyerekeket halloween-i
partijára, melyről utólag
kiderült, hogy a legjobb
bulik egyike volt.

Rémséges, dübörgő zené-
vel vártuk a rendezvényre
érkezőket. Volt, aki ijesztő
és volt, aki mókás jelmez-
ben érkezett. Több helyszí-
nen is zajlottak a progra-
mok egyszerre. Mint min-
dig, most is lehetőség volt
az állatok simogatására,
etetésére. Én, mint főbo-
szorkány, egész délután bo-
szorkánytáncommal szóra-
koztattam a megjelenteket.
Táncolás közben szellem,
zombi, pók és boszorkány
ijesztő bőrébe bújhattak a
kicsik és nagyok.

A rémségek házában Nagy
Évi kézműveskedéssel, Las-
súné Simon Krisztina arcfes-
téssel várta a kicsi rémeket.
A kicsit megkésve érkezett
298. Lehel vezér cser-
készcsapat tagjai – Jászbe-
rényből – gyorsan belevetet-
ték magukat a játékok vilá-
gába és egész este szórakoz-
tatták az érdeklődőket. Az
este nagyon fontos helyszí-
nei voltak a rémségek háza
mögött elhelyezett szénab-
álák, ahol szinte minden gye-
rek megfordult szellemfür-
készés céljából.

A kicsi rémek fáradhatatla-
nul játszottak az udvarban
található játékokkal
(csúszda, trambulin, fa lo-
vacska). A boszorkánykony-
hában vámpírital fortyogott,
de rémséges étkek is várták
a táncban és mókázásban
megfáradt résztvevőket. Kö-
szönet érte Bató Ilonának,
aki süteményével támogatta
ezt az estét. Valamint a Tor-
ják Hubertus Vendéglőnek
(Tamarának és Pistinek),

akik rémbürgettyűkkel vará-
zsolták felejthetetlenné a
halloween-t.

A kalandokkal teli party
máglyaégetéssel és egy
közös boszitánccal ért véget.
A kísértetiesen jó hangulat-
ról az ijesztő díszlet is gon-
doskodott, amit a házigazda

ötletei alapján Major Zsu-
zsanna, Jáger-Sipos Judit és
az ÁllatbarátkoZoo vezetője,
Évi jómaga valósított meg.
Biztonságunkról a Jászárok-
szállási Polgárőr Egyesület
gondoskodott. Köszönjük
minden segítőnek, aki hoz-
zájárult ehhez a felejthetet-
lenül rémisztő, őrületes es-
téhez. A belépés ezúttal is
becsületkasszás volt.

Nagyné Marika szavaival
zárom cikkemet. 

„Nagyon jó és vidám dél-
utánt tölthettünk el az Állat-
barátkoZoo jóvoltából. Volt
itt minden: szelleműzés, bo-
szorkányriogatás, zombi

tánc, boszorkány-burger, sü-
tőtökös süti, boszorkány-ital,
szelleműzés és szellemégetés.
Nagyon köszönjük a szerve-
zőknek, hogy mindent meg-
tettek azért, hogy a gyerekek
jól érezzék magukat! És per-
sze a felnőttek is jól mulat-
tak!”

Az összedolgozás képes-
sége az egyik legnagyobb
érték az életben – mondta
Bolyai János, aki igen korán
felismerte azt az értéket,
amit az ő neve alatt fémjel-
zett matematika és anya-
nyelvi csapatversenyek je-
lentenek.

A verseny célja segíteni a
diákokat azon képességek
kifejlesztésében, hogy közö-
sen, összedolgozva oldják
meg a feladatokat, egyben
lehetőséget szeretne terem-
teni arra, hogy átéljék az
együttgondolkodás örömét,
és a logikus gondolkodás
mellett készségeiket közvet-
lenül is bemutathassák diák-
társaik előtt, eközben pedig
összemérhessék tudásukat.

Október 14-én 24 csapat
matematikai ismereteikből
mérte össze tudását iskolánk
osztálytermeiben. 

3. évfolyamon megyénkből
43 csapat jelentkezett a ver-
senyre. Ezen évfolyamról 8
csapatunk közül a Matek Pis-
ták csapata (Major Szabolcs,
Agócs János, Radnai Bálint és

Farkas László) 4. helyezést
értek el. Gratulálunk a csapat
tagjainak és a felkészülésüket
segítő Sandl Brigitta tanító né-
ninek, aki a csapat szép ered-
ményéért díjazott tanár lett. A
Cobra 11 csapat (Éliás Adrián,
Nagy Tamás Nándor, Novák
Rita és Szaka Adrián) 6. helye-

zést ért el Vágó Alexandra ta-
nító néni felkészítésének kö-
szönhetően, aki ezen ered-
mény alapján díjazott tanár
lett, melyhez gratulálunk. A

többi csapat is szépen szere-
pelt, hiszen 8., 9., 17., 25., 34.
és 35. helyezést értek el. 

5. évfolyamon 40 csapat
mérette össze tudását me-
gyénkből. Nagy örömünkre

szolgált, hogy az induló 6 csa-
patunk közül az Agyas Né-
gyes csapatunk (Szőke Pat-
rik, Görbe Olivér, Bódis Kris-
tóf és Tősér Levente) 5. he-
lyezést ért el. Gratulálunk a
csapat tagjainak és a felké-
szülésüket segítő Kissné
Eszes Szilvia tanárnőnek, aki

a csapat szép eredménye
alapján díjazott tanár mellett
tanári fődíjban is részesült,
melyhez külön is gratulálunk.
A többi csapat a 11., 16., 26.,
32., 36. helyezést érte el.

6. évfolyamon megyénkből
39 csapat mérette meg magát,
iskolánkból 3 csapat nevezett,
a 8. ,16., 26. helyezést érték el.

7. évfolyamon iskolánkból 4
csapat mérette meg magát és a
24., 29., 33., 35. helyezést érték
el a 38 induló csapat közül. 

8. évfolyamon 3 csapatunk
jelentkezett tudásuk össze-
mérésére. 31 induló csapat
közül a 7., 26. és 28. helye-
zést hozták el. 

A Bolyai Anyanyelvi Csapat-
verseny november 11-én ke-
rült megrendezésre iskolánk-
ban, melynek eredményéről a
következő lapszámunkban
számolunk be.

A november elejei hosszú
hétvégén lezajlott az ablak-
csere a gimnázium emeletén.
A munkálatok öt tantermet és
két egyéb helyiséget érintettek.
A régi ablakok már olyan mér-
tékben elvetemedtek, hogy ki-
nyitásuk és becsukásuk is ne-
hézkes volt, hőszigetelő képes-
ségük is nagymértékben le-
csökkent. Az átalakítás után az
épület melegebb és biztonsá-
gosabb lett, és jövőre megújult
külsővel várhatja építésének
századik évfordulóját. A felújí-
tást Jászárokszállás Város Ön-
kormányzata finanszírozta 7,4

millió Ft értékben. Köszönjük
támogatásukat!
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Dr. Soós Ágnes főigaz-
gató főorvos asszony, a
Deák Ferenc Gimnázium
egykori diákja jóvoltából
iskolánk 3 tanulója lehe-
tőséget kapott arra, hogy
látogatást tegyen az Or-
szágos Sportegészségügyi
Intézetben október 15-én.

A látogatás során betekin-
tést nyerhettünk a kórház-
ban folyó tevékenységekbe.
Végigkövethettük a betegek
útját a sebészeti ellátástól
kezdődően, a rehabilitáción

keresztül, a gyógytornáig. A
munkatársak minden terüle-
ten rendkívül alapos tájé-
koztatást adtak az osztályo-
kon történő feladatokról.

A laborban megnézhettük a
vér és a vizelet vizsgálatát,
ami már gyakorlatilag a vér
levételét kivéve teljesen gé-
pesített, és csak néhány per-
cet vesz igénybe az eredmé-
nyek kiértékelése. Végül a
sportorvosi szakrendelésen a
sportorvosi vizsgálatok folya-
matát is meghallgathattuk.

Köszönjük Dr. Soós Ágnes
főigazgató főorvos asszony-
nak és Jakabné Nagy Gyön-

gyi ápolási igazgatónőnek a
nap megszervezését.

látogAtás A sportkórházbAn
szöveg: bAlogh péter, szAlAi kitti vivien,
szAbó kingA - 11. évfolyAmos tAnulók,
dAniné gAvAllér erikA  - kisérőtAnár

szöveg: bágyi ritA

szöveg: szAbó erikA

szöveg: hidi AnitA
fotó: állAtbArátkozoo fAcebook oldAlA

A gimnázium tanulói betekintést nyerhettek a kórházi
munkafolyamatokba

AblAkcsere
A gimnáziumbAn

A gimnázium új ablakai

eredménynAptár

A Bolyai Matematika Csapatverseny 5. helyezettjei és fel-
készítő tanáruk

A rémségek házában kézműveskedéssel várták a gyere-
keket

A 3. évfolyam nyertesei és felkészítőik

egy rémesen jó
délután



Jászárokszállás Város Pol-
gárőr Egyesület ez év áprili-
sában benyújtott egy pályá-
zatot a Bethlen Gábor Ala-
pítvány Városi civil alapba
egy új autó vásárlására.

A pályázatot 6.500.000,-
Ft-ban állapította meg a ve-
zetőség Nagy Gábor segítsé-
gével, aki a jászárokszállási önkormányzat dolgozója és nagy
segítségre volt a pályázat beadásában.   A pályázat pozitív el-
bírálását követően egy Dacia Duster személyautót vásárol-
tunk.

Az autó nagyban hozzásegít majd bennünket, hogy kicsit
településen kívül is tudjunk járőrözni, hisz az autó magasabb
és erősebb is.

Október 16-án, egy kis ünnepség után szolgálatra kész ál-
lapotban vették birtokukba a polgárőrök az új autót és in-
dultak vele szolgálatba.

Reméljük, hogy az új autó nem csak a szolgálati időt növeli,
hanem a polgárőrség létszámát is.

Az 1956-os forradalom
és szabadságharc hatvan-
hatodik évfordulója alkal-
mából ünnepi megemlé-
kezést tartott az Ipartestü-
let vezetősége.

A meghívott vendégeket és
a kitüntetetteket Csikós
László, az Ipartestület elnöke
köszöntötte. Többek között
Antal Péterné Szerző Ildikót,
városunk polgármester asz-
szonyát, Bobák Tibornét, a

Széchenyi István Általános Is-
kola igazgatónőjét és az elfog-
laltsága miatt késve érkező
Kiss Csaba apátplébánost.

Huszonkilenc éve, hogy
minden év október 23-án em-
lékezünk azon ipartestületi

tagjainkra, akik részt vettek a
forradalomban és nem keve-
sen voltak, akik megszenved-
ték a megtorlás időszakát.
Részletesen beszámoltam,
mind az országos, mind a
helyi eseményekről, melyet
testközelből élhettem meg.
Soha nem látott összefogás-
nak lehettem szemtanúja. Az
ország egyszerre állt a forra-
dalom oldalára, dicső tizen-
három nap után azonban a
szovjet csapatok vérbe fojtot-
ták a forradalmat.

Ezen a napon kitüntetése-
ket, okleveleket kapnak ipa-
rostársaim, akik munkájuk-
kal tiszteletet, megbecsülést
vívtak ki maguknak. 

Többek között 10 éves tag-
ságért: Terenyei Lajosné,
Tűzkő Béla, Deményné
Major Tímea.

20 éves tagságért: Dr.
Wirth Ágnes, Terenyei Fe-
rencné, Jakus Gyula.

25 éves tagságért ezüst
gyűrűt vehetett át: Gebhard
Jánosné, Fodor István.

Aranykoszorús mester ki-
tüntetésben részesült Palla
András.

A kitüntetettekről Turcsá-
nyi Ágnes gazdasági vezető
mondott szakmai értékelést.

A kitüntetetteknek további
jó munkát és egészséget kí-
vántam, a megjelenteknek
megköszöntem, hogy jelen-
létükkel megtisztelték ren-
dezvényünket. A tekintete-
ket figyelve érezhető volt,
hogy a megemlékezés méltó
volt az ünnep nagyságához.

2019-ben szerveződött a
településen először egy
civil kezdeményezésből, jó
példa alapján az Élő ad-
venti naptár. Kis-Simonné
Goda Éva volt az, aki első-
ként megszervezte, hogy 1-
24-ig minden nap világít-
son, feldíszítésre kerüljön
egy-egy ablak.

2020-tól a művelődési ház
karolta fel a programot és
hirdette meg szélesebb kör-
ben, amely évről évre sikere-
sebb; vannak, akik az ünne-
pek alatt járják végig a szá-
mok sorát. A tavalyi évben is
sok olyan önként jelentkező
volt, akik egy jelképes ven-
déglátással: teával, forralt
borral, aprósüteménnyel,

zsíros kenyérrel készültek és
várták vendégül az érdeklő-
dőket, akik esti séta kereté-
ben megtekintették a deko-
rációt, váltottak néhány szót
a házigazdával.

Működik az ilyen kezdemé-
nyezés közösségépítő ereje.
Összekovácsolja azokat is,
akik egész évben nem talál-
koznak, nincs idejük szót vál-
tani az ismerőssel. Sokszor
egy ilyen forró ital, néhány
falat mellett eltöltött beszélge-
tés, közösségben átélt idő fel-
töltődést ad a hétköznapok-
hoz a december rohanásában.
Mi lehetne fontosabb adventi
időszakban, mint megállni egy
kis időre, odafigyelni a má-
sikra? Adni és kapni néhány jó
szót, töltekezni, felkészülni a

legkedvesebb ünnepre. Ami
már tudható: az első szám,
az első vendégvárás a Város-

háza udvarán, az önkor-
mányzat jóvoltából várható
december elsején. 

Óvodánkban az évszakhoz
kapcsolódó ünnepkörök és a
jeles napok jelentik az óvodai
élet vezérfonalát. Nevelőmun-
kánk fontos részei az ünnepek
sajátos hangulata, az ezekhez
kötődő hagyományok, szoká-
sok felelevenítése. Az ünnepek,
a szokások keretet adnak
munkánknak. Kiemelkedően
fontosnak tartjuk azt, hogy a
gyerekekkel játékos környe-
zetben, élményszerűen ismer-
tessük meg a szemléletformá-
lással kapcsolatos ismereteket.

Az óvodai ünnepeink, ren-
dezvényeink az érzelmi ne-
velés fontos eszközei, ahol a
készülődésben, az ünnepre
való ráhangolódásban, a
közös játékos tevékenység-
ben az óvoda gyermekei,

dolgozói mellett a szülők is
aktív részt vállalnak.

November 11-én Szent Már-
tonra emlékezünk, aki 316-
ban született Pannóniában, Sa-
varia (Szombathely) városá-
ban. Katona volt a római had-
seregben, és felvette a keresz-
ténységet. Egy nap éppen úton
volt télvíz idején, amikor fél-
meztelen koldust pillantott
meg az út mentén. Kardot
rántva egyetlen mozdulattal
félbehasította köpönyegét és

megosztotta azt a koldussal.
Aznap éjjel álmában megjelent
neki Krisztus, vállán a fél kö-
pennyel. Márton otthagyta a
hadsereget és pap, majd 371-
ben Tours püspöke lett. 397.

november 11-én hunyt el, s ezt
a napot, mint az isteni világban
való újjászületése napját ün-
neplik a keresztények.

Az idei évben november 10-
re szerveztük meg óvodáink
közös, I.  Márton-napi lámpás
felvonulását.  A gyerekekkel
egész héten készülődtünk az
ünnepre.  Megismerkedtünk
Szent Márton életével, mun-
kásságával.  Sokat beszélget-
tünk a jóságról, segítségadás
fontosságáról. Libás, illetve

Mártonról szóló énekeket, ver-
seket, mondókákat tanultunk.
Készítettünk libás rajzokat, dí-
szítettük a csoportokat, külön-
féle libás díszekkel és termé-
szetesen a lámpáskészítés volt

a fő tevékenységünk. Igyeke-
zett minden csoport más-más
formában elkészíteni a lámpá-
sokat, melyekkel a felvonu-
lásra mentünk.

Elérkezett a felvonulás
napja, amire egész héten nagy
izgalommal készültünk. Nagy
volt a sürgés-forgás a nap fo-
lyamán. A délutáni csendes
pihenő alatt a szülők segítsé-
gével elkészültek a libazsíros
kenyerek, az Iskolakonyha
finom teát küldött az esti
programunkra. A meghirde-
tett időpontban gyülekeztek a
szülők a gyerekekkel az óvo-
dákban, majd közös éneklés-
sel elindultunk a város köz-
pontja felé. Miután mind a két
óvoda felvonulói megérkeztek
a parkba, körbe álltunk, ver-
seltünk, énekeltünk közösen,
majd elindulunk, a lámpások-
kal a Lehel úti óvoda udva-
rára. A jó hangulat megterem-
téséhez már szólt a zene és
óvodapedagógusunk, Kovács
Zoltánné Lajos Krisztina veze-
tésével vidám táncház vette
kezdetét. Mulatozás után
mindenkit megvendégeltünk,
közben a szülőknek, vendé-
geknek lehetőségük volt a kö-
tetlen beszélgetésekre.

A rendezvényeknek sajnos
mindig hamar vége szakad.
A zene elhalkult, az asztalok-
ról minden elfogyott. Na-
gyon jó hangulatú, vidám
programot sikerült megszer-
veznünk, mely reméljük, ha-
gyománnyá válik az elkövet-
kezendő években.
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„lelkünkbe hoz-
hAt fényt A sok

kis gyertyA,
nem veszhetünk
el, hA figyelünk

egymásrA.
sorsot fordít-

hAt egy pArányi
jótett,

mAgányos szívbe,
hA remény

mAgot ültet.”
/molnár orsi/

szöveg: lóczy péter
petőfi művelődési 
ház

szöveg:
csikós lászló

szöveg:
bAlázs Anikó

szöveg: czuczu krisztián

Dalokkal, versekkel, lámpásokkal készültek a gyerekek

Kreatívnál kreatívabb ablakokkal találkozhatunk a vá-
rosban

i. márton-nApi
felvonulás Az óvodákbAn

élő Adventi nAptár
jászárokszálláson

ünnepi
megemlékezés Az
ipArtestületben

Palla András átveszi az
Aranykoszorús kitüntetést
Turcsányi Ágnes gazdasági
vezetőtől

A polgárőrség új 
szolgálAti Autót kApott



Minden év november
14-én ünnepeljük a nem-
zetközi diabétesz világna-
pot, ugyanis ezen a napon
született Frederick Ban-
ting kanadai orvos, aki-
nek a nevéhez fűződik az
inzulin 1921-es felfede-
zése. 

A Jászárokszállási Cukorbe-
tegek Klubja ebben az évben
november 15-én emlékezett
meg a jeles napról. Dr. Olajos
Gyula háziorvos erre az alka-
lomra felajánlott egy birkát,
melyből a Búzavirág Étterem
készített finom pörköltet. Az
ünnepi ebéden Kiss Csaba
apátplébános mondott asztali
áldást. Ezt követően a Petőfi
Művelődési Házban folytató-
dott a program. A rendezvény
moderátora Kovácsné Tősér
Zsuzsanna volt. A világnap
célja, hogy felhívja a figyelmet
a 21. század egyik legnagyobb
népegészségügyi problémá-
jára, segítse a betegség meg-
előzését, valamint támogassa
a diabétesszel élők és hozzá-
tartozóik edukációját. Megfe-

lelő táplálkozással, kezeléssel
és életmóddal ugyanis kont-
roll alatt tartható a cukorbe-
tegség, valamint negatív kö-
vetkezményei is jelentősen
enyhíthetőek. Csomor János
képviselő az önkormányzat
nevében köszöntötte a részt-
vevőket. Méltatta egyesüle-
tünknek a város közéletében
végzett több évtizedes mun-
káját, kiemelte az ingyenes
szűrések, mérések fontossá-
gát. Beszélt a cukorbetegek
számának világszintű folya-
matos növekedéséről, illetve a
megelőzés lehetőségeiről. Dr.
Dobos Józsefné Dr. László
Erika elnök ünnepi beszédé-
ben tájékoztatta a megjelente-
ket a 2022-es eseményekről,
eredményekről és ismertette
a jövő évi terveket. Fotók se-
gítségével felidézte a taggyűlé-
sek, szakmai előadások, kirán-
dulások, egészségnap, nyári
tábor, tókerülő séta legemlé-
kezetesebb pillanatait. A klub
2023-ban is alapvető feladatá-
nak tekinti az egészséges élet-
mód népszerűsítését, a diéta,
a rendszeres fizikai aktivitás

és az életmódváltás szüksé-
gességét a diabéteszesek szá-
mának csökkentése érdeké-
ben. Dr. Romicsné Dr. Görbe
Éva PhD, med. habil., gyer-
mekgyógyász, neonatológus,
nyug. egyetemi docens az in-
zulin felfedezése óta eltelt 100
évről és a cukorbetegség szö-
vődményeiről tartott előadást.

A diabétesz kezelésében a
gyógyszerek fejlesztése a múlt
század elején kezdődött és
napjainkban is folyamatosan
tart. Az elmúlt 100 év során az

orvostudomány fejlődésével
egyre biztonságosabb, korsze-
rűbb, a betegek életét meg-
könnyítő, életvitelükhöz, igé-
nyeikhez alkalmazkodó kor-
szerű terápiák segítik a cukor-
betegség hatékony kezelését,
melyekkel a szövődmények
megelőzhetőek. Ismertette a
szív- és érrendszeri betegsé-

gek, látásromlás, veseműkö-
dési zavarok, lábszárfekély ki-
alakulását. Felhívta a figyelmet
az elhízás veszélyeire és nyo-
matékosította, hogy a helyes

életmód legalább olyan fontos,
mint a megfelelő kezelés,
mind a betegség megelőzése,
mind a gyógyszeres kezelés
kiegészítése szempontjából.
Nagy-Kovács Magdolna diete-
tikus a fenntartható táplálko-
zás témakörével foglalkozott
előadásában. Hangsúlyozta,
hogy az energiaszükséglet az
életkor előrehaladásával vál-
tozik, erre mindannyiunknak
figyelni kell a napi étkezések
során. Az 1980-as évektől
napjainkig többféle táplálko-
zási ajánlás született, a leg-
újabb a 2021-es fenntartható
okostányér. Ez részletesen be-
mutatja, mi legyen egy nap a
tányérunkon. A fő cél, hogy
csökkentsük a környezeti láb-
nyomot! Az ételek elkészítésé-
hez használjunk kevés sót,
cukrot és zsiradékot. Fogyasz-
szunk rendszeresen teljes ér-
tékű gabonát. Változatosan vá-
logassunk a fehérjeforrások
közül. Iktassunk be hetente
legalább egy húsmentes
napot. Kocsis Zsuzsanna a
Hartmann-Rico Hungária Kft.
képviseletében a sebkezelés

területén alkalmazható inno-
vatív megoldásokról adott át-
tekintést előadásában. A cu-
korbetegség egyik lehetséges
szövődménye ugyanis a dia-
béteszes láb, valamint a fekély.
Már egy apró sebet is komo-
lyan kell venni, hiszen megfe-
lelő kezelés nélkül könnyen
súlyos problémákhoz vezet-
het. A modern kötszerek terá-
piás hatással rendelkeznek,
aktívan részt vesznek a seb-
gyógyulásban. A mull lapokat,
sebpárnákat, kötésrögzítőket
kézbe fogva vizsgálhatták meg
az érdeklődők. Bízom benne,
hogy ez az összejövetel is al-
kalmat adott arra, hogy job-
ban megismerjék egyesüle-
tünket és hasznos informáci-
ókhoz jutottak a neves szak-
emberek által. A 2022-es dia-
bétesz világnap üzenete Jász-
árokszálláson így szól: Figyel-
jünk arra, hogy mit és mennyit
eszünk, mozogjunk eleget, így
kisebb a valószínűsége a 2-es
típusú cukorbetegség kialaku-
lásának, amennyiben mégis
kialakult, a terápia betartása
rendkívül fontos!
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Paálné Major Krisztina
és Paál Attila ”A legszebb
konyhakertek” program
jászárokszállási versenyé-
ben idén már harmadik al-
kalommal értek el első he-
lyezést az 50 m2 alatti mini
kategóriában. 

A helyi zsűri olyan kiemel-
kedőnek ítélte meg kertjü-
ket, hogy a korábbi évekhez
hasonlóan idén is országos
díjra jelölte azt. 

2022. október 27-én nagy
izgalommal kísértük el Krisz-
tinát és Attilát Antal Péterné
Szerző Ildikó polgármester
asszonnyal és a zsűri tagjaival
a Magyarország legszebb
konyhakertje 2022. évi Orszá-
gos Díjra Jelöltek Ünnepsé-
gére, melynek a Magyar
Agrár- és Élettudományi
Egyetem Tudástranszfer Köz-
pontja adott otthont Gödöllőn.

A díjak átadása előtt Sári
Kovács Szilvia ötletgazda,
programigazgató, Karcag
város alpolgármestere kö-
szöntötte a meghívott vendé-
geket és méltatta elismerően
munkájukat. A programban
részt vevő kerteseket varázs-
lókhoz hasonlította, akik da-
cára az idei év extrém aszá-

lyos nyarának, találékonysá-
guk, kitartásuk, alázatuk
révén képesek voltak csodá-
kat teremteni kertjükben.
Ezt követően kezdetét vette
a díjak ünnepélyes átadása.

Legnagyobb örömünkre a
Paál házaspár az országos
zsűri döntése értelmében
Országos Díjban részesült
kertművelő munkájuk elis-
meréseként, melyhez ezúton
is szívből gratulálunk!

Krisztina és Attila három
évvel ezelőtt döntöttek magas-
ágyások kialakítása mellett,
melyeket saját kezűleg készí-
tettek el fadeszkákból. Már a
legelső évben bebizonyoso-
dott, hogy az ágyások nemcsak
esztétikai szempontból váltak
az udvar ékeivé, hanem hasz-
nosság tekintetében is megér-
ték a fáradtságot, hiszen a kis
alapterületet meghazudtoló
termésmennyiséggel hálálták
meg művelőik gondoskodását.
Krisztina és Attila az első sike-
rekből további lelkesedést me-
rítve évről évre továbbfejlesz-
tették a kertet. Először az
ágyások száma szaporodott, a
normál konyhakerti növények
mellett helyet kaptak a kisebb
ágyásban elhelyezett fűszer- és
gyógynövények is, majd követ-

kezett a mini üvegházas palán-
tanevelés és a magaságyások
fóliatetővel való felszerelése a
kora tavaszi termesztés céljá-
ból. Mára az ágyások saját ke-

zűleg kiépített öntözőrend-
szerrel, továbbá árnyékoló
szerkezettel vannak felsze-
relve, amely mellett a paradi-
csom-, uborka- és paprikapa-

lánták olyan buján fejlődnek,
hogy támrendszer nélkül nem
is lehetne kordában tartani
őket. Külön érdeme a kertnek,
hogy teljes mértékben bio mű-
velés alatt áll, vegyszermentes
növényvédelem és növénytár-
sítások biztosítják a betegsé-
gek, kártevők távoltartását. A
Paál házaspár tapasztalatait
szívesen osztja meg másokkal,
sokan kértek és kaptak már
tőlük tanácsot a magaságyásos
kertművelés kapcsán, ezen
kívül Kökény Kert elneneve-
zésű Facebook oldalukon
rendszeresen teszik közzé a
kertjükkel kapcsolatos újdon-
ságokat, híreket. Kertművelő
munkájukhoz szívből kívá-
nunk további jó egészséget és
sok sikert!

Bízunk benne, hogy az ő
példájuk is kedvcsinálóként
hat számos kertkedvelő, vala-
mint kertészkedni vágyó szá-
mára, hiszen továbbra is lesz
lehetőség a megmérettetésre.
Az ünnepélyes díjátadón Sári
Kovács Szilvia programigaz-
gató asszony ugyanis bejelen-
tette, hogy „A legszebb kony-
hakertek” – Magyarország
legszebb konyhakertjei prog-
ram jövőre is folytatódik.

A program helyi lebonyolítá-

sához nyújtott támogatásért
ezúton is köszönet illeti Jász-
árokszállás Város Önkormány-
zatának Képviselő-testületét, a
Jászárokszállási Kertbarát
Kört, a program segítő szerve-
zetét, továbbá köszönjük Feke
Mónika, Jakus Sándorné, Mag-
dáné Csatai Mária, Móczár
Sándorné, Nádas Illés zsűrita-
gok és Nagy Gábor koordiná-
tortársam nagy szakértelem-
mel végzett, odaadó munkáját.

Jómagam, Pető Judit a prog-
ram helyi koordinátoraként
óriási örömmel kísérem évről
évre figyelemmel a helyi kert-
művelők elhivatottságát, lelke-
sedését a kertjük iránt. Szívet
melengető érzés látni, aho-
gyan a kert szeretete a legkü-
lönbözőbb korosztályokat
képes összekapcsolni és kö-
zösséggé kovácsolni. Meggyő-
ződésem, hogy a kertművelés
már önmagában is értékte-
remtő, és ha ezt a jó példát
másoknak is megmutatjuk,
akkor azzal értéket adunk to-
vább. Ezért örülök „A legszebb
konyakertek”-Magyarország
legszebb konyhakertjei prog-
ram folytatásának.

Minden kertművelőnek,
kertkedvelőnek további jó
egészséget kívánok!

országos díjAt kApott
A jászárokszállási kiskert

szöveg:  pető judit
progrAmkoordi-
nátor

Paálné Major Krisztina, Sári Kovács Szilvia programigaz-
gató asszony, Paál Attila

diAbétesz világnApdr. dobos józsefné dr. lászló erikA
szAkgyógyszerész

jászárokszállási cukorbetegek klubjA elnöke

Dr. Romicsné Dr. Görbe Éva előadását hallgatják az ér-
deklődők



Egy település sem lé-
tezne, fejlődne lokálpatri-
óták nélkül. Ők azok, akik
munkájuk mellett szívvel-
lélekkel tesznek azért,
hogy fejlődjön hazájuk.
Rovatunkban Jászárok-
szállás díszpolgárait mu-
tatjuk be, ezzel tisztelegve
munkásságuk előtt.

Mostani rohanó vilá-
gunkra egyre inkább jel-
lemző az elidegenedés, a kö-
zösségtől való elfordulás és
a túlzott figyelem önma-
gunkra. Mostani cikkemben
egy olyan díszpolgárunkról
írok, aki egész életében a kö-
zösséget szolgálta, a Jász-
árokszállás Díszpolgára ki-
tüntetést 1997-ben kapta
meg.

Egy jól működő kisváros-
ban elengedhetetlen egy el-

hivatott állatorvos, hiszen le-
gyen tél vagy nyár, ünnep
vagy hétköznap, bizony ked-
venceinkkel vagy haszonál-

latainkkal is mindig történ-
het valami.

A mindenki által szere-
tett és ismert doktor úr
(Dr. Kovács Pál) pont ilyen
ember volt. Nem egyszer
mentette meg családok

egyetlen hízóját vagy iga-
vonó állatát. Munkájának
köszönhetően az egész
Jászságban kivívta az em-
berek szeretetét és tiszte-
letét. Mindenkihez volt egy
kedves szava, egy jó taná-
csa, figyelt az emberekre,
tudta, hogy egy-két jó szó
rengeteget segíthet.

Korai nyugdíjba vonulása
után sem tűnt el a közélet-
ből, hiszen alpolgármester-
ként sokszor vitás kérdé-
sekben az ő szava volt a
döntő. Jó meglátásaival elő-
relendítette városuk fejlő-
dését. Ezek mellett a Kis-
gazdapártnak, az Ipartestü-
letnek és a Szelenszky Ala-
pítvány kuratóriumának is
tagja volt. Igazán aktív
része volt a rendszerváltás
környéki időszakban Jász-
árokszállásnak. Sajnos
korai halálával városunk
egy igazán életteli, másokra
oly nagy figyelmet fordító
embert vesztett el.
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Már több mint tíz éve,
hogy karitász csoportunk a
névadónk, Szent Erzsébet
ünnepét megszentelt kenyér,
avagy megszentelt zsömle
osztásával ünnepli meg.
Ugyanekkor mondatunk
szentmisét elhunyt karitász
tagjainkért is. Nem volt ez

másképpen ebben az évben
sem. 

A szentmise végén csopor-
tunk tagjai a résztvevőknek
megszentelt zsömlét osztot-
tak, melyet a Csécsei Sütő-
üzem ingyen biztosított a
csoport számára. 

Az adományozás jelképe-
sen Szent Erzsébet rózsa
csodájára emlékeztet, ami-
kor is Erzsébet kötényébe

csempészett kenyeret vitt az
éhezőknek, miközben az
úton Lajos, a férj megszólí-

totta: „Mit viszel a kötény-
ben?” A Jóisten megmen-
tette egy megaláztatástól Er-
zsébetet, mert mikor meg-
mutatta, rózsa volt a kötény-
ben. Ez a csoda is bizonyítja
Erzsébet nagylelkű adakozá-
sát, és még sok más, amit
rövid élete során tudott
tenni.

Szent Erzsébet példáját
követve végzi a helyi Szent
Erzsébet Karitász Csoport
segítő tevékenységét a rá-
szorultak megsegítésére. A
szentmisén röviden ismer-

tettük a résztvevők számára
az ez évben végzett tevé-
kenységeinket is.

„szent erzsébet,
te krisztus 

szemével néztél.
krisztus kezével

Adtál.
krisztus szívével

szerettél.

segíts, hogy mi is
krisztus szemé-

vel lássunk.
krisztus kezével

Adjunk.
Az ő szereteté-

vel szeressünk.”

/szent erzsébet
imAfüzet/

szöveg: tóth lászlóné
kAritászcsoport-vezető

A megszentelt zsömlék

november 19.
szent erzsébet ünnepe

jászárokszállás
díszpolgárAi

dr. kovács pál

szöveg: 
gál lászlóné vicA

Dr. Kovács Pál (1933-1997)
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TÁJÉKOZTATÁS
FOGORVOSI  HELYETTESÍTÉSRŐL

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Jászárokszállás város
III. számú fogorvosi körzetét (Dr. Diviaczky Artemisz körzete)

2022. december 01. napjától
Dr. Göböly Borbála fogorvos fogja helyettesítés keretében

ellátni, változatlanul az 5123 Jászárokszállás, Móczár A. tér 5.,
3. számú fogorvosi rendelőben.

A helyettesítés keretében biztosított iskolafogászati
ellátás rendelési ideje: hétfőnként 9:00 – 11:00 óráig.

Jászárokszállás Város Önkormányzata

A körzet rendelési ideje:

hétfő 11:00 – 14:00
kedd ----
szerda 12:00 – 18:00
csütörtök ----
péntek ----
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Utolsó fázisában jár az új
előadásunk premierjére
való felkészülésünk.

Igazi csapatmunka jel-
lemzi a készülődést, amit
nagyban segít az is, hogy az
alapokat még Kovács Béláné
Pannika rakta le. A társulat

célja egyértelműen az, hogy
az ő elképzeléseit vigye
végig és valósítsa meg. Fo-
lyamatosan érezzük a foko-
zott érdeklődést tevékenysé-
günk iránt, amit többek kö-
zött a kétéves vírushelyzet
miatti kihagyás is erősít.
Igen, mi is ki vagyunk
éhezve a játékra, ez látszik
mindenki arcán még az esti
próbák végén is, mindenki
kettőzött erőbedobással dol-

gozik a célért. Azért a célért,
amit december 3-án fogunk
elérni, amikor újra felgördül
a függöny, hogy újra szóra-
koztassuk a nagyérdeműt,
hogy újra szerezzünk min-
denkinek pár önfeledt órát.
Nagy szeretettel várunk
mindenkit előadásainkra:
december 3-án 19.00-kor,
december 4-én 16.00-kor, ja-
nuár 14-én 19.00-kor, január
15-én 16.00-kor.

Ezúttal beszámolóm a
Kéktúra 8. szakaszának 21
km-es távja lesz,

Városlőd és Bakonybél kö-
zött. Mi ezt az útvonalat visz-
szafelé teljesítettük.

A bükk erdőkkel borított,
hegyek közé zárt, apró me-
dence mélyén bújik meg a
Bakony egyik legkedveltebb
üdülőfaluja, Bakonybél. A te-
lepülés főutcáján kezdjük
meg utunkat, majd a busz-
fordulónál jobbra tartva in-
dulunk el a patakon átvezető
hídon. Mindjárt egy érdekes
táblát kell megkerülni: „Tök-
gurító domb.” Jobb oldalun-
kon látjuk a lankán hívogató
domboldalt.

Mivel tököt nem hoztunk,
így ki sem próbálhatjuk.

Továbbmegyünk az erdei
dózer úton, amely lassan, de
biztosan emelkedik Szállás-
tetőlapos fennsíkjáig.

A szakasz második pecsét-
jét Németbánya szélső
házai-nál találjuk. Lassan
visszafordulunk, majd kö-
vetve az erdei utat, elindu-

lunk a széles erdei úton.
Megpihenünk egy út mel-

letti tornapálya mellett, me-
lyet még ki is próbálunk.

Evezünk, egyensúlyozunk
és jót mulatunk saját ügyet-
lenségünkön.

Továbbhaladunk az eny-
hén emelkedő út mentén. A
használaton kívüli vasúti
nyomvonal mentén bakta-
tunk a Vámos-patak völgyé-
ben. Emelkedik az út, majd
a Torna-patak völgye után
Csehbánya község határ-
ához érve az erdőben hala-
dunk tovább. Az út mellett
látjuk a Hölgykő-várához ve-
zető jelet, de mi ezt most ki-
hagyjuk.

Utunk utolsó szakaszához

közeledve, az aluljáró alatt
átjutva érünk be Városlődre.
Pecsételni a helyi "kulturális
intézményben” (kocsma) tu-
dunk, ahol a törzsvendégek
bátorító és biztató tekintete
követ bennünket.

A Magas-Bakony néven is-
mert kistáj a Dunántúl leg-
nagyobb egybefüggő, gaz-
dag aljnövényzettel és bük-
kösökkel büszkélkedő tája,
de más élőhelyek szigetei
(szurdokerdők, hársas és
bükkös sziklaerdők, tölgye-
sek, gyertyános-tölgyesek)
is megtalálhatók a terüle-
ten.

Az Öreg Bakonyban tizen-
három település található,
de egy sem városi jogállású.

10. oldAl www.jAszArokszAllAs.hu 

2022. november 25. | péntek

Szervezetünkhöz össze-
sen 6 riasztás érkezett be
október hónapban. Ebből
egy tűzjelző téves beriasz-
tása volt, 3 műszaki men-
tés közlekedési balesetnél
Jászárokszálláson, vala-
mint 1-1 tűzeset Tarnaör-
sön és Vámosgyörkön.

2022. október 08-án a dél-
előtti órákban közlekedési
baleset történt a Deák Ferenc
utca és az Alkotmány utca

kereszteződésében Jász-
árokszálláson. A kivonuló
egység áramtalanította a jár-
műveket és biztosította a
helyszínt. Súlyos személyi
sérülés nem történt. Ezen a
napon épp ifjúsági képzé-
sünk zajlott, aminek a végén
érkezett a riasztás. Így az ifi
tűzoltóink „testközelből” át-
élhették az éles riasztás né-
hány percét.

Október 21-én éjjel 2 óra
előtt lakástűz jelzés érkezett.
Az esethez Gyöngyös/1-es is
vonult Vámosgyörkre, így az
egységek együtt végezték a

káreset felszámolását. Egy
helyiség égett teljes terjedel-
mében, ahol egy 11,5 kg-os
pb palack felrobbant, és az
ott lakó személy égési sérü-
léseket szenvedett. Vissza-
szerelést követően hajnali fél
4 után érkezett be az egység
az állomáshelyére. Az épület
lakhatatlanná vált, a kár je-
lentős.

Másnap, október 22-én éj-
szaka 22 óra után Jászárok-
szállás és Jászágó között egy

személygépkocsi fának csa-
pódott. A kivonuló egység a
jármű áramtalanítását kö-
vetően megkezdte a mű-
szaki mentést. Egy óra eltel-
tével visszavonult az állo-
máshelyére. Súlyos szemé-
lyi sérülés nem történt, a
kár jelentős.

Október 24-én éjjel 23 óra
után egy személyautó kerí-
tésbe csapódott Jászárok-
szálláson. Az egység kivo-
nult, majd a rendőri helyszí-
nelés és gépjármű-áramtala-
nítás után megkezdte a mű-
szaki mentést. Hajnali 3 óra

után vonult vissza. Személyi
sérülés nem történt, a kár je-
lentős.

Október 29-én a déli órák-
ban Tarnaörsön építési tör-
melékből származó hulladé-
kot égettek egy családi ház
udvarán. A tűz eloltását kö-
vetően 14 óra előtt visszavo-
nult az egység Jászárokszál-
lásra.

Ifjúsági tűzoltóinknak a
korábbi évek hagyományait
követve, idén október 22-én
tökfaragási délutánt szer-
veztünk; a hűvös, esős idő
miatt most a laktanya nagy-
termében. Volt, aki már a tel-
jes munkafolyamatot maga

végezte el, és volt, akinek se-
gíteni kellett a faragásban.
Így aztán gyerek és felnőtt
együtt élvezte a munkálko-
dást. Köszönjük a tökök fel-
ajánlását Bíró Zsoltnak!

Október 23-án 2 fővel
részt vettünk a helyi ünnepi
megemlékezésen és koszo-
rúzáson.

Idén is készülünk már az
adventre. Terveink szerint
az ünnepi fényeket novem-
ber 27-én kapcsoljuk fel a
laktanya udvarában. Szere-
tettel várunk minden kedves
érdeklődőt!

tűzoltóságunk
hírei

szöveg: mAjorné kAposznyák ágnes, 
mezei tibor

A felnőtt tűzoltóknak 6 riasztással, az ifjúság számára tökfaragással telt az október

túrAbeszámoló

"A legfontosAbb
Az, hogy élvezni

tudd Az életed és
minden nApodAt

értékeld!"

(ellen
degeneris)

szöveg:
kókAi béláné

szöveg:
mAjor józsef

Útban Városlőd felé

behArAngozó


